
 Životopis

OSOBNE INFORMACIJE RAHIĆ TARIK

Hamdije Ćemerlića 33,, 71 000 Sarajevo (Bosna i Hercegovina) 

+387 (0) 33 553-835 i (0) 33 553-837    

tarik.rahic@fu.unsa.ba 

RADNO ISKUSTVO

01/02/2004–01/11/2004  Saradnik za ljudske resurse

Savez samostalnih sindikata BiH, Sarajevo (Bosna i Hercegovina) 

01/01/2004–01/01/2006  Stručni saradnik za pravnu podršku nabavkama/javnim nabavkama, 
ugovaranje i statutarne poslove
BH Telecom d.d. Sarajevo, Sarajevo (Bosna i Hercegovina) 

01/01/2006–01/09/2009  Samostalni stručni saradnik za pravnu podršku nabavkama/javnim 
nabavkama, ugovaranje i statutarne poslove
BH Telecom d.d. Sarajevo, Sarajevo (Bosna i Hercegovina) 

01/09/2009–01/01/2010  Šef Službe za opće poslove

BH Telecom d.d. Sarajevo, Sarajevo (Bosna i Hercegovina) 

01/01/2010–01/07/2015  Koordinator za pravnu podršku nabavkama/javnim nabavkama, ugovaranje i 
statutarne poslove
BH Telecom d.d. Sarajevo, Sarajevo (Bosna i Hercegovina) 

01/07/2015–01/09/2019  Šef Službe za pravnu podršku nabavkama/javnim nabavkama, ugovaranje i 
statutarne poslove
BH Telecom d.d. Sarajevo, Sarajevo (Bosna i Hercegovina) 

01/09/2019–danas Specijalista za pravna pitanja
BH Telecom d.d. Sarajevo, Sarajevo (Bosna i Hercegovina) 

01/12/2019–danas Docent na upravno pravnoj oblasti
Fakultet za upravu, Sarajevo (Bosna i Hercegovina) 

OBRAZOVANJE I
OSPOSOBLJAVANJE

Vezani dokument(i): CV i bibliografija pdf.pdf

OSOBNE VJEŠTINE

Materinski jezik bosanski

19/12/19  © Europska unija, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stranica 1 / 10 



 Životopis  RAHIĆ TARIK

Strani jezici RAZUMIJEVANJE GOVOR PISANJE

Slušanje Čitanje Govorna interakcija Govorna produkcija

engleski B2 C2 B2 B2 B2

Stupnjevi: A1 i A2: Početnik - B1 i B2: Samostalni korisnik - C1 i C2: Iskusni korisnik
Zajednički europski referentni okvir za jezike 

Digitalne vještine SAMOPROCJENA

Obrada
informacija

Komunikacija
Stvaranje
sadržaja

Sigurnost
Rješavanje
problema

Iskusni korisnik Iskusni korisnik Iskusni korisnik Iskusni korisnik Iskusni korisnik

Digitalne vještine - Tablica za samoprocjenu 

PRILOZI

▪ CV i bibliografija pdf.pdf 

19/12/19  © Europska unija, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stranica 2 / 10

http://europass.cedefop.europa.eu/hr/resources/digital-competences
http://europass.cedefop.europa.eu/hr/resources/european-language-levels-cefr


Europska mapa vještina
 RAHIĆ TARIK

CV i bibliografija pdf.pdf 

19/12/19  © Europska unija, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stranica 3 / 10
                                                                                                                                  

  

CURICULUM VITAE   

 

 

LIČNI PODACI 

 

Ime: TARIK  

Prezime: RAHIĆ 

 Datum i mjesto rođenja: 23. 09. 1975. godine, Mostar 

Državljanstvo: BiH 

Adresa na poslu: BH Telecom d.d. Sarajevo, Franca Lehara br. 7, 71 000 

Sarajevo 

Kućna adresa: Hamdije Ćemerlića 33, 71 000 Sarajevo 

Telefon: 061/554-600 

e-mail:  tarik.rahic@gmail.com, tarik.rahic@bhtelecom.ba  

 

 

OBRAZOVANJE 

 

2013. 

 

 Odbranjen doktorski rad na Pravnom fakultetu, Univerziteta 

„Džemal Bijedić“ u Mostaru pod nazivom “Razvoj sistema javnih 

nabavki u Bosni i Hercegovini u kontekstu međunarodnih 

trgovinskih sporazuma“ i stečen akademski stepen doktora pravnih 

nauka (14.01.2013. godine) 

  

2010.  Odbranjen magistarski rad na Pravnom fakultetu, Univerziteta u 

Sarajevu pod nazivom “Pravna zaštita u postupcima javnih nabavki 

s posebnim osvrtom na pravo Bosne i Hercegovine“ i stečen 

akademski stepen magistra pravnih nauka (01.07.2010. godine) 

  

2003.  Završeno univerzitetsko obrazovanje na Pravnom fakultetu 

Univerziteta u Sarajevu (septembar 2003. godine) 

  

1993/94.  Završeno srednjoškolsko obrazovanje u Sarajevu (III gimnazija) 

  

1990.  Završeno osnovno obrazovanje u Sarajevu 

  



Europska mapa vještina
 RAHIĆ TARIK

19/12/19  © Europska unija, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stranica 4 / 10
                                                                                                                                  

  

STRUČNE EDUKACIJE 

 

Februar 2015.  Seminar “Obligaciono pravo – studije slučajeva” u 

organizaciji Rec d.o.o., Sarajevo 

Mart 2010.  Kurs “Najnovija praksa javnih nabavki” u 

organizaciji Eurocons d.o.o., Mostar 

Juli 2009.  Radionica “Interaktivna edukacija iz oblasti javnih 

nabavki sa radionicom” u organizaciji Zamm media 

d.o.o., Sarajevo 

Februar 2008.  Okrugli sto “Implementacija standadne tenderske 

dokumentacije u postupku javnih nabavki” u 

organizaciji BH Telecom d.d., Sarajevo 

Septembar 2007.  Simpozij “Praktična implementacija Zakona o 

javnim nabavkama i procedura u postupku 

nabavki” u organizaciji Revicon d.o.o., Sarajevo 

 

STRANI JEZIK 

 

Engleski jezik 

(certifikat) 

Čitanje Pisanje Govor 

dobro dobro dobro 

RADNO ISKUSTVO 

Juli 2015.-do danas  Šef Službe za pravnu podršku nabavkama/javnim nabavkama, 

ugovaranje i statutarne poslove, Izvršna direkcija za pravne 

poslove, upravljanje organizacijom i ljudskim resursima, BH 

Telecom d.d., Sarajevo 

Januar 2010.-Juli 2015.  Koordinator za pravnu podršku nabavkama/javnim 

nabavkama, ugovaranje i statutarne poslove, Izvršna direkcija 

za pravne poslove, upravljanje organizacijom i ljudskim 

resursima, BH Telecom d.d., Sarajevo  

Septembar 2009.-Januar 2010.  Šef Službe za opće poslove, Izvršna direkcija za pravne 

poslove, upravljanje organizacijom i ljudskim resursima, BH 

Telecom d.d., Sarajevo 

Januar 2006.-Septembar 2009.  Samostalni stručni saradnik za pravnu podršku 

nabavkama/javnim nabavkama, ugovaranje i statutarne 

poslove, Izvršna direkcija za pravne poslove, upravljanje 

organizacijom i ljudskim resursima, BH Telecom d.d., 

Sarajevo 

Novembar 2004.-Januar 2006.  Stručni saradnik za pravnu podršku nabavkama/javnim 

nabavkama, ugovaranje i statutarne poslove, Izvršna direkcija 

za pravne poslove, upravljanje organizacijom i ljudskim 

resursima, BH Telecom d.d., Sarajevo 

Februar 2004.-Novembar 

2004. 

 Saradnik za ljudske resurse, Savez samostalnih sindikata BiH 

  

 

 



Europska mapa vještina
 RAHIĆ TARIK

19/12/19  © Europska unija, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stranica 5 / 10
                                                                                                                                  

  

SPECIFIČNI PROFESIONALNI STATUSI 

 

 

 

 Docent Fakulteta za upravu Univerziteta u 

Sarajevu – Upravno-pravna oblast 

 Ovlašteni predavač/trener iz oblasti javnih 

nabavki (Rješenje Agencije za javne nabavke 

BIH broj: UP1-03-16-6-23-1/15 od 23.12.2015. 

godine) 

 Certificirani/akreditovani trener Agencije za 

državnu službu Federacije Bosne i Hercegovine - 

tematska oblast: Javne nabavke 

 Član uređivačkog kolegija i autor u časopisu 

“Nabavke” u izdanju Content, Sarajevo 

 Član Projekta Evropske unije “Jačanje sistema 

javnih nabavki u Bosni i Hercegovini” 

 Stalni stručni saradnik u časopisu “ZIPS” u izdanju 

Privredna štampa d.o.o., Sarajevo 

 

 

PODRUČJA INTERESOVANJA I UŽE OBLASTI 

 

 

 

 Javne nabavke 

 Upravno pravo, upravni postupak, upravni spor 

 Ugovorno poslovno pravo  

 Pravo privrednih društava 

 Medijacija 

 Arbitraža 

 Javno-privatno partnerstvo 

 Koncesije  

 Industrijsko i intelektualno vlasništvo 

 

 

 

 

Doc.dr. Tarik Rahić 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Europska mapa vještina
 RAHIĆ TARIK

19/12/19  © Europska unija, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stranica 6 / 10
                                                                                                                                  

  

   Tarik Rahić 

BIBLIOGRAFIJA 

 

 

PUBLICIRANI NAUČNI RADOVI U INDEKSIRANIM ČASOPISIMA KOJI PRATE 

RELEVANTNU MEĐUNARODNU BAZU PODATAKA 

 

1. Omanović, S., Rahić, T. (2010): Upravnosudska zaštita u postupku 

javnih nabavki u pravu Bosne i Hercegovine. Revija za pravo i 

ekonomiju, godina 11., br. 2.  Pravni fakultet Univerziteta „Džemal 

Bijedić“ Mostar. 

 

2. Purišević, F., Rahić, T. (2011): Redovni pravni lijekovi u postupku 

javnih nabavki. Revija za pravo i ekonomiju, godina 12., br. 1,  Pravni 

fakultet Univerziteta „Džemal Bijedić“  Mostar. 

 

3. Rahić, T., Korajlić, N., Purišević, F., Selimić, M. (2017): Problematika 

javnih nabavki u kriznim situacijama – studija slučaja. Društvena i 

tehnička istraživanja, godina III, br. 2, Visoka škola „CEPS – Centar za 

poslovne studije“ Kiseljak. 

 

4. Rahić, T., Korajlić, N., Purišević, F. (2018): Zaštita od kriminaliteta u 

javnim nabavkama kroz upravni postupak i upravni spor. Zbornik 

radova Pravnog fakulteta Univerziteta u Travniku, godina III, br. 5, 

Pravni fakultet Univerziteta u Travniku. 

 

5. Rahić, T., Trnčić, L., Korajlić, N. (2018): Krizne točke u procesu javne 

nabave. Zbornik radova, 11. Međunarodna znanstveno-stručna 

konferencija „Dani kriznog upravljanja 2018“, Veleučilište Velika 

Gorica. 

 

6. Rahić, T., Korajlić, N., Korajlić, N. (2018): Pojavni oblici 

ugrožavanja sigurnosti u javnim nabavkama. Društvena i tehnička 

istraživanja, godina IV, br. 1, Visoka škola „CEPS – Centar za poslovne 

studije“ Kiseljak. 

 

7. Rahić, T., Nanić, A. (2011):  Ugovor o javnoj nabavci. ZIPS. Privredna  

štampa, Sarajevo. 

 

8. Rahić, T. (2011): Preferencijalni tretman domaćeg u kontekstu 

Zakona o javnim nabavkama BiH i Sporazuma CEFTA.  ZIPS, 

Privredna  štampa, Sarajevo. 

 

9. Rahić, T., Kozadra, F. (2012): Prigovor dobavljača na tendersku 

dokumentaciju kod javnih nabavki. Pravni savjetnik, REC, Sarajevo. 



Europska mapa vještina
 RAHIĆ TARIK

19/12/19  © Europska unija, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stranica 7 / 10
                                                                                                                                  

  

 

10. Rahić, T., Nanić, A. (2013): Normativni i institucionalni okvir sistema 

javnih nabavki u Bosni i Hercegovini sa osvrtom na stanje u susjednim 

zemljama. Zbornik radova Pravni fakultet Bihać. 

 

11. Nanić, A., Rahić, T. (2014): Organi i subjekti stečajnog postupka sa 

akcentom na ulogu i funkciju stečajnog upravnika. Zbornik radova 

Ekonomski fakultet  Mostar. 

 

12. Rahić, T. (2015): Pravna zaštita u javnim nabavkama država 

Zapadnog Balkana. Pravni savjetnik, Rec, Sarajevo. 

 

13. Rahić, T., Kozadra F. (2015): Okvirni sporazum – smjernice, opcije i 

modeli. Pravni savjetnik, Rec, Sarajevo. 

 

14. Rahić, T. (2016): Nabavka tonera i ketridža – generalne i praktične 

smjernice za pripremu tenderske dokumentacije. Pravni savjetnik, Rec, 

Sarajevo. 

 

15. Rahić, T. (2019): A problem of crisis management in public 

procurement. International Journal of Latest Engineering and 

Management Research (IJLEMR), Volume 04 - Issue 03, March 2019, 

Delhi. 

 

 

 

OBJAVLJENE NAUČNE KNJIGE I MONOGRAFIJE  

 

1. Tarik Rahić, Fuad Purišević. (2017): Upravna i sudska zaštita javnih nabavki u Bosni 

i Hercegovini sa osvrtom na Evropsku uniju i zemlje okruženja. Dobra knjiga, 

Sarajevo. 

 

2. Rahić, T. (2010): Zaštita prava ponuđača u procesu javnih nabavki. DES, Sarajevo.  

 

3. Rahić, T., Kozadra F., Hadžimusić M. (2016): Priručnik za praktičnu primjenu 

Zakona o javnim nabavkama BIH. Privredna  štampa, Sarajevo. 

 

4. Rahić, T., Kremenović O., Omanović Š., Jakovac J., Kozadra F. (2016): Pravna 

zaštita u javnim nabavkama. Rec, Sarajevo. 

 

5. Rahić T., Jakovac J., Grgić I., Kozadra F. (2016): Priručnik za provođenje 

pregovaračkog postupka u javnim nabavkama. Rec, Sarajevo. 

 

6. Rahić T., Kozadra F. (2017): Kriteriji za dodjelu ugovora. Rec, Sarajevo. 

 

7. Rahić T., Kozadra F. (2017): Realizacija ugovornih obaveza. Rec, Sarajevo. 



Europska mapa vještina
 RAHIĆ TARIK

19/12/19  © Europska unija, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stranica 8 / 10
                                                                                                                                  

  

 

8. Rahić T. (2018): Tehničke specifikacije u javnim nabavkama s osvrtom na nabavku 

tonera. Rec, Sarajevo. 

 

 

 

NAUČNI RADOVI PREZENTIRANI NA KONGRESIMA, SIMPOZIJIMA I 

SAVJETOVANJIMA 

 

1. Rahić, T. (2019.) Zaključenje i realizacija ugovora o javnim nabavkama. Kventum 

d.o.o. Sarajevo. 

 

2. Rahić, T. (2018.) Krivična i prekršajna odgovornost u postupcima javne nabavke. 

Babel d.o.o. Sarajevo. 

 

3. Rahić, T. (2018.) Kako provesti pregovarački postupak, tehnike i način pregovaranja, 

kako zaštiti ugovorni organ, kritične faze u pregovorima. Content Sarajevo. 

 

4. Rahić, T. (2018.) Upravna zaštita u postupku javnih nabavki. Kventum d.o.o. 

Sarajevo. 

 

5. Rahić, T. (2018.) Službenici za javne nabavke. Babel d.o.o. Sarajevo. 

 

6. Rahić, T. (2017.) Realizacija ugovora o javnim nabavkama. Babel d.o.o. Sarajevo. 

 

7. Rahić, T. (2017.) Pravna zaštita i savjeti iz prakse kada dođe do žalbe ; zaključivanje 

okvirnog sporazuma. Content Sarajevo. 

 

8. Rahić, T. (2017.) Realizacija ugovora, pravna zaštita u postupku javnih nabavki. 

Kventum d.o.o. Sarajevo. 

 

9. Rahić, T. (2017.) Ugovori u javnim nabavkama. Rec d.o.o. Sarajevo. 

 

10. Rahić, T. (2017.) Jednostavno zaključivanje pregovaračkog postupka i tehnike. 

Content Sarajevo. 

 

11. Rahić, T. (2017.) Kriteriji za dodjelu ugovora. Rec d.o.o. Sarajevo. 

 

12. Rahić, T. (2016): Primjena propisa iz oblasti javnih nabavki. Agencija za državnu 

službu FBiH. 



Europska mapa vještina
 RAHIĆ TARIK

19/12/19  © Europska unija, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stranica 9 / 10
                                                                                                                                  

  

 

13. Rahić, T. (2016): Praktični aspekti žalbenog postupka. Rec d.o.o. Sarajevo. 

 

14. Rahić, T. (2016): Pravna zaštita u javnim nabavkama. Babel d.o.o. Sarajevo. 

 

15. Rahić, T. (2016): Nabavka prioritetnih usluga. Content Sarajevo. 

 

16. Rahić, T. (2016): Izazovi pripreme tenderske dokumentacije u javnim nabavkama. 

Apke d.o.o. Sarajevo. 

 

17. Rahić, T. (2016): Upravljanje specifičnim javnim nabavkama. Rec d.o.o. Sarajevo. 

 

18. Rahić, T. (2015): Nabavka neprioritetnih usluga. Rec d.o.o. Sarajevo. 

 

19. Rahić, T. (2015): Provođenje postupka javnih nabavki. Content Sarajevo. 

 

20. Rahić, T. (2015): Priprema ponuda u javnim nabavkama. Babel d.o.o. Sarajevo. 

 

21. Rahić, T. (2015): Javne nabavke za ponuđače. Rec d.o.o. Sarajevo. 

 

22. Rahić, T. (2015): Priprema tenderske dokumentacije u javnim nabavkama. Content 

Sarajevo. 

 

23. Rahić, T. (2015): Zaštita prava ponuđača u javnim nabavkama. Rec d.o.o. Sarajevo. 

 

24. Rahić, T. (2015): Prekršajne odredbe u novom Zakonu o javnim nabavkama. 

Agencija za državnu službu FBiH. 

 

25. Rahić, T. (2014): Implementacija Zakona o javnim nabavkama. Privredna štampa 

d.o.o. Sarajevo.  

 

26. Rahić, T. (2014): Novi Zakon o javnim nabavkama.  Privredna štampa d.o.o. Sarajevo.  

 

27. Rahić, T. (2014): Nova rješenja u sistemu javnih nabavki BiH. Content Sarajevo. 

 

28. Rahić, T. (2014): Razvoj sistema javnih nabavki. Content Sarajevo. 

 

29. Rahić, T. (2013): Primjena Zakona o javnim nabavkama. Content Sarajevo. 

 



Europska mapa vještina
 RAHIĆ TARIK

19/12/19  © Europska unija, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stranica 10 / 10
                                                                                                                                  

  

30. Rahić, T. (2013): Provođenje procesa javnih nabavki. Content Sarajevo.  

 

 

  Doc.dr. Tarik Rahić 

_________________ 

 

 


	CV i bibliografija pdf.pdf


   ECV_ESP 2019-12-19T09:00:44.781Z 2019-12-19T09:46:19.063Z V3.4 EWA Europass CV true                  TARIK RAHIĆ    Hamdije Ćemerlića 33, 71 000 Sarajevo  BA Bosna i Hercegovina  tarik.rahic@fu.unsa.ba   +387 (0) 33 553-835 i (0) 33 553-837  work   personal_statement OSOBNI PROFIL      false  	Saradnik za ljudske resurse  Savez samostalnih sindikata BiH    Sarajevo  BA Bosna i Hercegovina     false  	Stručni saradnik za pravnu podršku nabavkama/javnim nabavkama, ugovaranje i statutarne poslove  BH Telecom d.d. Sarajevo    Sarajevo  BA Bosna i Hercegovina     false  	Samostalni stručni saradnik za pravnu podršku nabavkama/javnim nabavkama, ugovaranje i statutarne poslove  BH Telecom d.d. Sarajevo    Sarajevo  BA Bosna i Hercegovina     false  	Šef Službe za opće poslove  BH Telecom d.d. Sarajevo    Sarajevo  BA Bosna i Hercegovina     false  	Koordinator za pravnu podršku nabavkama/javnim nabavkama, ugovaranje i statutarne poslove  BH Telecom d.d. Sarajevo    Sarajevo  BA Bosna i Hercegovina     false  	Šef Službe za pravnu podršku nabavkama/javnim nabavkama, ugovaranje i statutarne poslove  BH Telecom d.d. Sarajevo    Sarajevo  BA Bosna i Hercegovina    true  Specijalista za pravna pitanja  BH Telecom d.d. Sarajevo    Sarajevo  BA Bosna i Hercegovina    true  Docent na upravno pravnoj oblasti  Fakultet za upravu    Sarajevo  BA Bosna i Hercegovina          bs bosanski    en engleski  B2 C2 B2 B2 B2   C C C C C     CV i bibliografija pdf.pdf application/pdf JVBERi0xLjcNJeLjz9MNCjc1MSAwIG9iag08PC9MaW5lYXJpemVkIDEvTCAzMTkzNzQvTyA3NTQv   CV i bibliografija pdf.pdf 

